


第7号様式（第7条）

2017年4月18日

（あて先）東村山市議会議長

会派名 日本共産党
経理責任者名 さとう直子 

収支報告書

東村山市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、下記のとおり平成28年度政務活動費の収支について報告します。

記

1 収入 政務活動費 450,000 円
2 支出

（単位：円）

項目	金額	備考
研究研修費	86680	研究研修受講料
調査旅費		
資料作成費		
資料購入費	112654	書籍見舞入
広報費		
広聴費		
人件費		
その他の経費	118,358	インターネット・コピー機使用料
合計	317,692	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残額 132,308 円

政務活動費出納簿(会派名 日本共産党) 期間:平成 28 年 4 月 1日から平成 29 年 3月 31日まで

月	日	内容	領収書 番号	収入	支出	残高	項目	備考
		政務活動費交付金 3人×12か月		450,000		450,000		※1人 1ヶ月 12,500円
4	23	参考図書購入1冊	1		2,500	447,500	資料購入費	「基礎から学ぶ社会保障」
	26	参考図書年間購読料	2		7,800	439,700	資料購入費	月刊「保育情報」(H28.4～29.3分)
	26	参考図書年間購読料	3		19,200	420,500	資料購入費	「都政新報」(H28.4～29.3分)
5	27	参考図書年間購読料	4		8,400	412,100	資料購入費	区画整理・再開発会誌(H28.4～H29.3分)
	27	同上振込手数料	4		80	412,020	資料購入費	
6	1	参考図書年間購読料	5		5,760	406,260	資料購入費	「建設政策」167～172号(H28.4～29.3)
	1	同上振込手数料	5		80	406,180	資料購入費	
7	6	インターネット使用料(4月～6月)	6		5,179	401,001	その他の経費	
	6	コピー機使用料(4月～6月)	7		6,353	394,648	その他の経費	
8	9	夏の自治体議員研修セミナー(8/19)	8		20,000	374,648	研究研修費	都市計画と再開発(山口みよ、さとう直子)@10000×2名
10	1	地方自治研究集会in茨城つくば(10/1.2)	9		40,680	333,968	研究研修費	受講料¥6000×3、宿泊費¥7560×3
	7	インターネット使用料(7月～9月)	10		5,179	328,789	その他の経費	
	7	コピー機使用料(7月～9月)	11		8,450	320,339	その他の経費	
	18	参考図書購入1冊	12		25,000	295,339	資料購入費	憲法と日本のあゆみ(戦後編)
	18	参考図書購入1冊	13		18,000	277,339	資料購入費	日本の自然災害 500～1995年
	18	参考図書購入3冊	14		7,710	269,629	資料購入費	追録代(103-104)

政務活動費出納簿(会派名 日本共産党) 期間:平成 28 年 4 月 1日から平成 29 年 3月 31日まで

月	日	内容	領収書 番号	収入	支出	残高	項目	備考
1	5	インターネット使用料(10月～12月)	15		5,179	264,450	その他の経費	
	5	コピー機使用料(10月～12月)	16		14,613	249,837	その他の経費	
	20	コピー用紙	17		902	248,935	その他の経費	
2	2	第23回地方×国政策研究会	18		4,000	244,935	研究研修費	自治体議員政策情報センター(さとう)
	5	保育研究所研究集会(地方議員セミナー)	19		12,000	232,935	研究研修費	保育の現状と今後に向けた展望(山口、渡辺)
	8	インクカートリッジ	20		1,490	231,445	その他の経費	
	8	保育研究所(2/8受講料)	21		10,000	221,445	研究研修費	保育の拡充と地方議会の課題(渡辺)
	11	参考図書購入5冊	22		10,044	211,401	資料購入費	①福祉小六法、②2016年度版生活保護手帳、③生活保護手帳別冊問答集、④子どもの貧困解決へ、⑤子どもの貧困ハンドブック
	20	参考図書購入1冊	23		2,060	209,341	資料購入費	西東京市予算及び同説明書
	21	参考図書購入2冊	24		2,100	207,241	資料購入費	東大和市行政報告書及び予算参考資料
	21	参考図書購入1冊	25		2,100	205,141	資料購入費	小金井市予算書
	21	参考図書購入1冊	26		600	204,541	資料購入費	武蔵野市予算書・説明書
	21	参考図書購入2冊	27		1,220	203,321	資料購入費	武蔵村山市予算書・武蔵村山市予算説明資料
	27	インクカートリッジ	28		1,490	201,831	その他の経費	
3	13	控室プリンター、インクカートリッジ	29		47,238	154,593	その他の経費	議員控室プリンター故障のため買い替え
	31	インターネット使用料(1月～3月)	30		5,179	149,414	その他の経費	

政務活動費出納簿(会派名 日本共産党) 期間:平成 28 年 4 月 1日から平成 29 年 3月 31日まで

月	日	内容	領収書 番号	収入	支出	残高	項目	備考
	31	コピー機使用料(1月～3月)	31		17,106	132,308	その他の経費	
		合計		450,000	317,692	132,308		